SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

TRUNG TÂM Y TẾ

HUYỆN TU MƠ RÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BC-YTTMR Tu Mơ Rông, ngày      tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả tự đánh giá, chấm điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần

Bộ tiêu chí xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2024

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Kon Tum.

Căn cứ Quyết định số 448/QĐ-SYT ngày 13/8/2019 của Giám đốc Sở Y

tế tỉnh Kon Tum về việc ban hành Bộ tiêu chí xác định Chỉ số cải cách hành

chính của các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

Thực hiện Kế hoạch số 4801/KH-SYT ngày 26/12/2023 của Sở Y tế tỉnh

Kon Tum về việc thực hiện công tác cải cách hành chính nhà nước ngành Y tế

năm 2024; Kế hoạch số 224/KH-UBND ngày 20/12/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Tu Mơ Rông về thực hiện công tác cải cách hành chính nhà nước trên địa

bàn huyện Tu Mơ Rông năm 2024; Kế hoạch số 390/KH-YTTMR ngày

29/12/2023 của Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông về thực hiện công tác cải

cách hành chính nhà nước năm 2024.

Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông báo cáo kết quả tự đánh giá, chấm

điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần Bộ tiêu chí xác định Chỉ số cải cách hành

chính (CCHC) năm 2024, cụ thể như sau:

I. KẾT QUẢ TỰ ĐÁNH GIÁ, CHẤM ĐIỂM

Tổng điểm tự đánh giá, chấm điểm tiêu chí, tiêu chí thành phần chỉ số cải

cách hành chính của Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông năm 2024 là:

84.30/90.00 điểm (93.67/100, tổng điểm phần tiêu chí không đánh giá là 10 điểm

mục 4.2, mục 8.4 và mục 8.5), trong đó điểm tự đánh giá theo các nội dung, lĩnh

vực như sau:

1. Thực hiện nhiệm vụ do Sở Y tế, Giám đốc Sở Y tế giao và quy chế làm

việc của Sở Y tế: 31,8/35 điểm.

2. Công tác chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính: 11/12,5 điểm

3. Xây dựng và tổ chức thực hiện văn bản quy phạm pháp luật: 07/07

điểm.

4. Cải cách thủ tục hành chính: 03/07 điểm.

5. Cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước: 4.5/4.5 điểm.

6. Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ công chức, viên chức: 07/07

điểm.

7. Cải cách tài chính công: 05/05 điểm.

2

8. Hiện đại hóa nền hành chính: 06/13 điểm.

9. Việc chấp hành quy chế văn hóa công sở, kỷ luật, kỷ cương hành chính:

09/09 điểm.

(Có Bảng tổng hợp, tài liệu kết quả tự đánh giá, chấm điểm gửi kèm theo)

II. THUYẾT MINH, GIẢI TRÌNH VỀ CÁCH CHẤM ĐIỂM ĐỐI

VỚI MỘT SỐ TIÊU CHÍ, TIÊU CHÍ THÀNH PHẦN

1. Thực hiện tốt nhiệm vụ do Sở Y tế, Giám đốc Sở Y tế giao và quy chế

làm việc của Sở Y tế, Trung tâm Y tế. Báo cáo đầy đủ, đúng nội dung các nhiệm

vụ và thời gian theo chỉ đạo, yêu cầu của Sở Y tế1.

2. Công tác chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính

Ban hành kịp thời, đúng thời gian các văn bản chỉ đạo về công tác cải

cách hành chính, phổ biến, tuyên truyền CCHC, cụ thể:

- Kế hoạch số 390/KH-YTTMR ngày 29/12/2023 của Trung tâm Y tế

huyện Tu Mơ Rông về thực hiện công tác cải cách hành chính nhà nước năm

2024

- Kế hoạch số 106/KH-YTTMR ngày 08/3/2024 về tuyên truyền công tác

cải cách hành chính nhà nước năm 2024.

- Kế hoạch số 19/KH-YTTMR ngày 10/01/2024 về kiểm tra định kỳ, đột

xuất công tác cải cách hành chính và việc chấp hành Quy chế văn hóa công sở,

kỷ luật, kỷ cương hành chính tại Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông năm 2024.

- Kế hoạch số 65/KH-YTTMR ngày 06/02/2024 về cải cách hành chính,

kiểm soát thủ tục hành chính trọng tâm năm 2024.

- Kế hoạch số 113/KH-YTTMR ngày 27/3/2024 về rà soát, đánh giá thủ

tục hành chính ngành Y tế năm 2024.

- Kế hoạch số 186/KH-YTTMR ngày 01/5/2024 về khắc phục hạn chế,

tồn tại trong kết quả đánh giá Bộ chỉ số đánh giá năng lực cạnh tranh các sở,

ban, ngành và địa phương tỉnh Kon Tum (DDCI) năm 2023 và triển khai nhiệm

vụ nâng cao chỉ số DDCI trong thời gian tới tại Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ

Rông.

- Công văn số 203/YTTMR-TCHC-TCKT ngày 12/4/2024 về tăng cường

kỷ luật, kỷ cương hành chính, thực hiện quy chế văn hóa công sở, đạo đức công

vụ của đội ngũ viên chức, người lao động.

- Công văn số 437/YTTMR-TCHC-TCKT ngày 11/7/2024 về triển khai,

thực hiện Kết luận số 1883-KL/TU ngày 10 tháng 6 năm 2024 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy.

3. Xây dựng và tổ chức thực hiện văn bản quy phạm pháp luật: thực hiện

đầy đủ, đúng quy định theo chỉ đạo hướng dẫn của Sở Y tế2.

1 Báo cáo kết quả thực hiện sự chỉ đạo, điều hành của Sở Y tế hàng tháng đúng thời gian quy định.

3

4. Cải cách thủ tục hành chính

- Đơn vị không có TTHC tham mưu Sở Y tế trình Chủ tịch UBND tỉnh

công bố TTHC thuộc lĩnh vực đơn vị quản lý nên đơn vị không chấm điểm mục

này (04 điểm).

5. Cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước: Trong năm thực hiện

đơn vị thực hiện tốt việc đề xuất, tham mưu Sở Y tế trình UBND tỉnh kiện toàn

cơ cấu tổ chức, chức năng, nhiệm vụ của đơn vị3; thực hiện chỉ đạo của Sở Y tế

tại Công văn số 1400/SYT-TCHC ngày 19/4/2024 về về việc báo cáo thực trạng

tại Trung tâm Y tế các huyện, thành phố phục vụ việc xây dựng Đề án chuyển

giao các Trung tâm Y tế huyện, thành phố do Sở Y tế quản lý về Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố quản lý. Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông đã thực

hiện báo cáo đúng thời gian quy định4

6. Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên

chức: Thực hiện bố trí đúng viên chức theo vị trí việc làm đã được phê duyệt.

7. Cải cách tài chính công: công tác tài chính thực hiện đầy đủ, đúng các

quy định của pháp luật và theo chỉ đạo hướng dẫn của Sở Y tế; Báo cáo các nội

dung về tài chính, quản lý tài sản công đúng nội dung và thời gian theo quy

định.

8. Hiện đại hóa nền hành chính:

- Xây dựng Kế hoạch và báo cáo đúng thời gian quy định5.

- Báo cáo định kỳ hàng tuần kết quả triển khai Đề án 06 và các báo cáo

khác liên quan đến ứng dụng công nghệ thông tin của đơn vị.

- Đơn vị không có TTHC nào thực hiện qua dịch vụ bưu chính công ích

(Không đánh giá tiêu chí này: 02 điểm).

- Không áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia

TCVN ISO 9001:2008 (Không đánh giá tiêu chí này: 04 điểm).

9. Việc chấp hành quy chế văn hóa công sở, kỷ luật, kỷ cương hành chính:

Đơn vị đã xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện và định kỳ báo cáo Sở Y tế

đúng quy định6; viên chức và người lao động tại đơn vị chấp hành nghiêm túc

2 Kế hoạch số 04/KH-YTTMR ngày 03/01/2024 về công tác pháp chế; kiểm tra, xử lý và rà soát, hệ thống hóa

văn bản quy phạm pháp luật tại Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông năm 2024; Báo cáo số 35/BC-YTTMR ngày

12/01/2024 về kết quả rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực tham mưu, quản lý nhà

nước của ngành Y tế kỳ 2019-2023; Kế hoạch số 82/KH-YTTMR ngày 27/02/2024 của Trung tâm Y tế huyện

Tu Mơ Rông về theo dõi thi hành pháp luật năm 2024.
3 Tờ trình số 02/TTr-YTTMR ngày 01/02/2024 về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt Đề án vị trí việc làm Trung

tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông năm 2024.
4 Báo cáo số 195/BC-YTTMR ngày 06/5/2024 về thực trạng hoạt động của Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông

phục vụ việc xây dựng Đề án chuyển giao Trung tâm Y tế huyện do Sở Y tế quản lý về Ủy ban nhân dân huyện

quản lý.
5 Kế hoạch số 66/KH-YTTMR ngày 07/02/2024 về chuyển đổi số tại Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông năm

2024; Báo cáo số 221/BC-YTTMR ngày 20/5/2024 về việc khảo sát thông tin về phần mềm khám bệnh, chữa

bệnh tại các cơ sở y tế; Báo cáo số 493/BC-YTTMR ngày 08/10/2024 về việc báo cáo về việc đề xuất nhiệm vụ

phục vụ xây dựng Đề án Chuyển đổi số và Kế hoạch chuyển đổi số tỉnh năm 2025.
6 Kế hoạch số 19/KH-YTTMR ngày 10/01/2024 về kiểm tra định kỳ, đột xuất công tác cải cách hành chính và

việc chấp hành Quy chế văn hóa công sở, kỷ luật, kỷ cương hành chính tại Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông

năm 2024.

4

giờ giấc làm việc; Thực hiện nghiêm quy định cấm hút thuốc lá nơi làm việc,

không uống rượu, bia và đồ uống có cồn khác trước, trong giờ hành chính và giờ

nghỉ trưa của ngày làm việc.

- Thực hiện báo cáo định kỳ tình hình, kết quả triển khai thực hiện tăng

cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, thực hiện quy chế văn hóa công sở, đạo

đức công vụ của đội ngũ viên chức, người lao động tại Trung tâm Y tế huyện Tu

Mơ Rông (theo chỉ đạo tại: Công văn số 1226/SYT-TCHC ngày 09/4/2024 của

Sở Y tế tỉnh Kon Tum về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, thực

hiện quy chế văn hóa công sở, đạo đức công vụ của đội ngũ cán bộ công chức,

viên chức, người lao động; Công văn số 2672/SYT-TCHC ngày 09/7/2024 của

Sở Y tế tỉnh Kon Tum về việc triển khai, thực hiện Kết luận số 1883-KL/TU ngày

10 tháng 6 năm 2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tăng cường kỷ luật, kỷ

cương hành chính trong các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh).

III. KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC VÀ KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Khó khăn, vướng mắc: Không.

2. Kiến nghị, đề xuất: Không.

Trên đây là Báo cáo kết quả tự đánh giá, chấm điểm các tiêu chí, tiêu chí

thành phần Bộ tiêu chí xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2024 của Trung

tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông, kính báo Sở Y tế tỉnh Kon Tum biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện Tu Mơ Rông (b/c);

- Lãnh đạo Trung tâm Y tế;

- Các khoa, phòng và các đơn vị y tế thuộc TTYT;

- Trang TTĐT Trung tâm Y tế(mục CCHC);

- Lưu: VT, TCHC-TCKT.

GIÁM ĐỐC

Đinh Thành Hải

		2024-11-11T07:20:14+0700

		2024-11-11T07:44:58+0700

		2024-11-11T07:44:58+0700

		2024-11-11T07:44:58+0700